



PROPOSTA  
PREGÃO Nº 03/2021  
(Processo Administrativo n.º 23520.001866/2021-05)

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2021  
Arconfrio Refrigeração Peças e Serviços Eireli  
CNPJ: 40.462.020/0001-07  
Endereço: Rua Santa Luzia, nº 292, Centro, Bom Jesus da Lapa – Bahia; CEP: 47600-000  
Tel.: (77) 3481-6511; Email: [arconfrio.ltda@gmail.com](mailto:arconfrio.ltda@gmail.com)  
Representante Legal: Gustavo Xavier Dourado Bonifácio Silva  
CPF: 057.142.895-95; RG: 14.276.121-45/SSP-BA  
Dados Bancários: AG: 1883 Conta Corrente: 4341-9 BRADESCO

OBJETO:

Contratação de empresa especializada em serviços de instalação, manutenção preventiva e corretiva semestral em aparelhos de ar condicionado, climatizadores e cortinas de ar, no âmbito da UFOB – Universidade Federal do Oeste da Bahia, no Campus Reitor Edgard Santos, Prédio Reitoria e seus Anexos, em Barreiras, e nos Centros Multidisciplinares de Barra, Bom Jesus da Lapa, Luís Eduardo Magalhães e Santa Maria da Vitória, e seus Anexos, todas no Estado da Bahia, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento:

LOTE ÚNICO:

GRUPO	ITEM	CATSER	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	01	3492	Verificação prévia de aparelhos de refrigeração, com intuito de promover a regularização de seu funcionamento	UND	679	R\$ 4,88	R\$ 3.313,52
	02	3492	Manutenção preventiva/corretiva de aparelho de Ar-Condicionado tipo Split (Hi Wall, Piso-teto, Multisplit), tipo Cassete e tipo Janela capacidade inferior a 20.000 BTU'S	UND	194	R\$ 98,00	R\$ 19.012,00
	03	3492	Manutenção preventiva/corretiva de aparelho de Ar-Condicionado tipo Split (Hi Wall, Piso-teto, Multisplit), tipo Cassete e tipo Janela capacidade inferior a 30.000 BTU'S	UND	53	R\$ 151,00	R\$ 8.003,00
	04	3492	Manutenção preventiva/corretiva de aparelho de Ar-Condicionado tipo Split (Hi Wall, Piso-teto, Multisplit), tipo Cassete e tipo Janela capacidade inferior a 40.000 BTU'S	UND	317	R\$ 240,00	R\$ 76.080,00
	05	3492	Manutenção preventiva/corretiva de aparelho de Ar-Condicionado tipo Split (Hi Wall, Piso-teto, Multisplit), tipo Cassete e tipo Janela capacidade inferior a 50.000 BTU'S	UND	138	R\$ 255,00	R\$ 35.190,00



# ARCONFRIO

AR CONDICIONADO E VENTILAÇÃO

01	06	3492	<b>Manutenção</b> preventiva/corretiva de aparelho de Ar-Condicionado tipo Split (Hi Wall, Piso-teto, Multisplit), tipo Cassete e tipo Janela capacidade igual ou superior a 50.000 BTU'S	UND	41	R\$ 240,00	R\$ 9.840,00
	07	2020	<b>Instalação</b> de aparelho de Ar condicionado, tipo Split (Hi-Wall, Piso-teto, Multisplit), tipo Cassete, capacidade inferior a 20.000 BTU's – até 10 metros de distância da evaporadora à condensadora	UND	30	R\$ 369,00	R\$ 11.070,00
	08	2020	<b>Instalação</b> de aparelho de Ar condicionado, tipo Split (Hi-Wall, Piso-teto, Multisplit), tipo Cassete, capacidade inferior a 30.000 BTU's – até 10 metros de distância da evaporadora à condensadora	UND	08	R\$ 400,00	R\$ 3.200,00
	09	2020	<b>Instalação</b> de aparelho de Ar condicionado, tipo Split (Hi-Wall, Piso-teto, Multisplit), tipo Cassete, capacidade inferior a 40.000 BTU's – até 10 metros de distância da evaporadora à condensadora	UND	84	R\$ 400,00	R\$ 33.600,00
	10	2020	<b>Instalação</b> de aparelho de Ar condicionado, tipo Split (Hi-Wall, Piso-teto, Multisplit), tipo Cassete, capacidade inferior a 50.000 BTU's – até 10 metros de distância da evaporadora à condensadora	UND	41	R\$ 400,00	R\$ 16.400,00
	11	2020	<b>Instalação</b> de aparelho de Ar condicionado, tipo Split (Hi-Wall, Piso-teto, Multisplit), tipo Cassete, capacidade igual ou superior a 50.000 BTU's – até 10 metros de distância da evaporadora à condensadora	UND	18	R\$ 400,00	R\$ 7.200,00
	12	2020	<b>Instalação</b> de aparelho de Ar condicionado, tipo Split (Hi-Wall, Piso-teto, Multisplit), tipo Cassete, capacidade inferior a 20.000 BTU's – acima de 10 metros de distância da evaporadora à condensadora	UND	15	R\$ 400,00	R\$ 6.000,00
	13	2020	<b>Instalação</b> de aparelho de Ar condicionado, tipo Split (Hi-Wall, Piso-teto, Multisplit), tipo Cassete, capacidade inferior a 30.000 BTU's – acima de 10 metros de distância da evaporadora à condensadora	UND	05	R\$ 400,00	R\$ 2.000,00



# ARCONFRIO

AR CONDICIONADO E VENTILAÇÃO

01	14	2020	<b>Instalação</b> de aparelho de Ar condicionado, tipo Split (Hi-Wall, Piso-teto, Multisplit), tipo Cassete, capacidade inferior a 40.000 BTU's – acima de 10 metros de distância da evaporadora à condensadora	UND	20	R\$ 400,00	R\$ 8.000,00
	15	2020	<b>Instalação</b> de aparelho de Ar condicionado, tipo Split (Hi-Wall, Piso-teto, Multisplit), tipo Cassete, capacidade inferior a 50.000 BTU's – acima de 10 metros de distância da evaporadora à condensadora	UND	10	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00
	16	2020	<b>Instalação</b> de aparelho de Ar condicionado, tipo Split (Hi-Wall, Piso-teto, Multisplit), tipo Cassete, capacidade igual ou superior a 50.000 BTU's – acima de 10 metros de distância da evaporadora à condensadora	UND	06	R\$ 400,00	R\$ 2.400,00
	17	3492	<b>Manutenção</b> preventiva/corretiva de aparelho climatizador evaporativo, em estrutura metálica zincada, 220 v, equipado com motor de 1,5 CV, bomba hidráulica e painel digital, capacidade média 180 m <sup>2</sup> a 250 m <sup>2</sup>	UND	09	R\$ 132,00	R\$ 1.188,00
	18	3492	<b>Manutenção</b> preventiva/corretiva de aparelho tipo cortina de ar compact, 1200 mm, operação mecânica, medidas de saída de ar 1200mm, 220 v, potência nominal 155 w, vazão 1.750 m <sup>3</sup> /h, nível de ruído 60 decibéis, dimensões 1200 x 215 x 220	UND	08	R\$ 100,00	R\$ 800,00
<b>TOTAL</b> <b>R\$ 247.296,52</b>							

(DUZENTOS E QUARENTA E SETE MIL DUZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS)

Proposta em acordo e concordância com todos os itens do instrumento convocatório.  
Validade 90 dias.

Bom Jesus da Lapa, 14 de Setembro de 2021.

Gustavo Xavier Dourado Bonifácio Silva  
Diretor

**40.462.020/0001-07**

ARCONFRIO REFRIGERAÇÃO  
PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI  
Rua Sta Luzia, 292 Centro  
CEP 47.600-000 Bom Jesus da Lapa BA

**Arconfrio Refrigeração Peças e Serviços Eireli – CNPJ: 40.462.020/0001-07**

Rua Santa Luzia, 292 – Centro – Bom Jesus da Lapa – BA CEP 47600-000  
[arconfrio.ltda@gmail.com](mailto:arconfrio.ltda@gmail.com)